Dies et nos certis horarum sibi succedunt spatii, I, 621. Paulatim decrescentes, quod amittunt, recipiunt, tribuunt, *ibid.* Ad eundem mensuram bis anno conveiuunt, nec manent in eodem statu, *ibid.* Vicaria diei et noctis successio, *ibid.* Brevitate et longitudine, horarum monetae discriminavit, ut utili modo faciant temporum diversitatem, *ibid.* Dies sex hojus sæculi labori destinantur, II, 566 et seqq. Non prolongant dies suos ii, qui multo tempore vivunt, sed qui grandes eos faciunt bororum operum magnitudine, III, 455. Dies pro tempore accipit, IV, 206. Dies hominis sive humana, 962. Dies malus, quis? 963. Quo sensu crudelis dicitur, 171. Dies Domini, vel consummatio tollus mundi, vel exitus uniuersi coquitus de vita, 23. Dies et uox prospera et adversa significant, 307. Dierum parvitatæ meditatio, quid in nobis operari, V, 359. Dies furoris quinam? 258. Dies septimus quisque criticus, VI, 283. Dies Jezrael expiatorius Christi, 11. Dies retributionis car insanabilis, 181.

Diem extremi iudicij quomodo Christus ignorare dicitur, IV, 30. Diel iudicij apparatus et effectus, 918. Nullus dies melius, 312. In nostra potestate est, vel bonum diem facere, vel malum, *ibid.* Diem retributionis, quid? VII, 352. Omnes dies Christianis aequales, 457. Quomodo sunt peccati? 377. Dies mala, quæ? 676, 677. Sereni et pluvia dies unde prænoscantur? 119.

Dificile semper quod facimus invili, V, 269.

Digamia, quodammodo non est bonum, I, 905. In terra bona non oritur, 907. Plantarium digamia protinus diluit pena subvertit, 507. In digamia miseriarum conscientia est, in scoto pena peccati est, 903. Per incontinentiam ad barathrum stupri labentibus, digamia porrigitur manus, 903. Digamia in quibus nou reperitur, 909. Prefertur fornicatione, 902. Nesciat vidua digamia indulgentiam, 907. Digamia, trigamia, etc., nou damnat Hieronymus, 231. Digamia primis nuptiis subiectur, II, 262. De ea, quid dictum, *ibid.* et *sqq.* A multis avibus reprobatur, 288. Digamia quamvis liceat, non tamen expedire dicitur, IV, 781. Digamia et trigamia non legis, sed indulgentia, 931. Digamia damnatur la episcopo, presbytero, et diacono, VII, 502. *Vide Bigamia.*

Digamus non potest eligi in sacerdotium, I, 974. Non abiciuntur de Ecclesia digami, sed monogami provocantur ad continentiam, 907. Digamus in clero non potest eligi, II, 205. *Vide Bigamus.*

Digitorum conjunctio et inaequalitas, II, 240. Per digitos computandi mos antiquus, 240. Ex digitis unus gustator dicitur, IV, 487.

Digittas apud viros bonos iudicior fit, quam multi iudicij possident, II, 456. Dignitatem inter homines ordo ex laboris varietate diversus est, II, 480.

Dii nationum cum babonibus in culmine remanserunt, I, 679. Dii, qui appellantur, V, 532. Dii *Egypti*-tum, qui, VI, 44. Dii veterum, dii mortui, VII, 123. Qui-dam reconsenserunt, *ibid.*

Dilectio non est dannum, ubi certior sit ex dilatione Victoria, II, 240.

Dilectio ordinem non habet, I, 200. Dilectio vera in fine diligit, VII, 740. Dilectio inimicorum a multis impossibilis reputata, 51. Contrarium perhibetur, *ibid.* In dilectione periculum et modus, *ibid.* 523. *Vide Amor et Charitas.*

Dilectum inter et diligibilem, quid interest, VII, 719.

Dilemma contra Iudeos Isam interficiens, I, 48. Dilemma ex carnalium officina et meditatione prolatum, II, 533.

Dilectorum decidens in grande blasphemiarum barathrum, II, 787.

Dilegentes quos vocamus, II, 481.

Diligentia nimia suspicione fact, II, 409. Qui cum diligentia et cautione agit universa, potest omnia vana dicere, III, 402. Diligentia sacerdotium et militum quid uobis prodest? VII, 234.

Diligil diligere est ab his, quos honore præcedas, I, 502. Quos diligit unusquisque adorat, IV, 933. Diligere munera quid? VI, 296. Diligere unuquemque quantum meretur, VII, 323.

Diluvii recordantur antiqui scriptores exoticæ, III, 126. In diluvio cuncta peccata delata sunt, IV, 631.

Dimicare, melius est brevi tempore, quam impatientia eius hora sorrire perpetuo, I, 121. *Vide Pugna.*

Dimittere, melius est sponte, quam id amittere, pro quo omnia dimittenda sunt, I, 912.

Dicoletio, II, 915.

Diodorus Socratus filias insignis pudicitias habuisse narratur, II, 309. Inter Diudorum et Crysippum contentio, 702.

Diogenes opusculum, I, 534. Diogenes in quo famosus, II, 544, 545. Thoros Platoni lutatis pedibus cur concavati? 538.

Dimon et Dibon dicta, IV, 188.

Dionysius Corinthiorum episcopus, I, 428, et II, 867. Dionysius Alexandrinus episcopus, I, 232, 235, 429.

Dionysii quatuor volumina contra Sabellium, II, 508. Delabitur in dogma Ariani, *ibid.* Defenditur, *ibid.* Dionysius Alexandrinus scripsit adversus Ireneum, IV, 769. Huic respondit Apollinaris, *ibid.*

Diouysius unde nomen Translati habuit, VII, 381.

Dionysius Romæ presbyter, postea episcopus, II, 909.

Dionysius episcopus Diospoleos, II, 452.

Dionysius philosophus, I, 534.

Dioscorus medicus ab Hilario impugnatus, I, 450.

Dioscordes, II, 532.

Dioscuri sunt Castor et Pollux, III, 100.

Diospolis prius dicebatur Lydda, I, 696.

Diospolis parva civitas Egypti, V, 357.

Diospolitana synodus miserabilis, I, 1067.

Diphthongos babet lingua Hebraica, III, 58.

Discendi studio peregrinationes institute, I, 271. Multo tempore disce quod doceas, 945. Discamus in terris, quorum nobis scientia perseveret in celis, 281. Qui-dam iuerudit sapientes remanent dum volunt discere quod ignorant, II, 475.

Discernere. Difficile invenitor qui discernere queat virum sapientem, ab his qui videntur esse sapientes, III, 450.

Discipulum non corripit magister, nisi eum quem ar-deutoris cernit ingenii, I, 410. Aliud est docere disci-pulum, aliud adversarium vincere, 225. Discipulus nemo potest prius esse, quam magistrum audiat prædicantem, II, 186. Absurdum est, ut discipulus ad magistrum vadens aut sit artifex, quam doceatur, 184. Adversarius vincitur, discipulus doceatur, 185. Discipulus imitans vitia magistri, 556. Post multum silentium, de discipulis effici debemus magistri, III, 412. Discipulorum salus, primum magistrorum est, V, 580. Discipuli necessaria vitæ pre-beant magistris, VII, 594. Falsas prætendent excusatio-nes ut ab hoc officio liberi sint, 523.

Discipulos paucos habuit Christus: Pharisei multis: qui, inde concluditur? II, 380.

Discordia mala quanta? VI, 254.

Dispensatio honesta apostolorum, I, 745. Cauta rei familiaris dispensatio, et ad calculos rediens, non cito deponitur, 432.

Dispensator optimus est, qui sibi nihil reservat, I, 269.

Displicere. Vana sunt universa sub sole, dum invicem nobis in bonorum et malorum finibus displicemus, III, 393.

Disputantem contra se magis edocere, quam vincere, I, 556.

Disputationis ordo, et ratio veritatis, II, 699. Fructus disputationis quis debeat esse? 203. In ecclesiastica dispu-tatione, anilium iurigorio detrahentur, 552. Nullus Catholicorum in disputatione sectarum, turpitudinem ei, adversus quem disputat, obiecit, 569.

Dissensio aliquid habet humanae fragilitatis, II, 763. Dissensiens definitio, VII, 507.

Dissolutis quæ convenient, II, 358.

Diversitas ibi altrinsecus est, ubi proprietas singulo-rum, II, 249.

Divinitas non accipitur in bonam partem, VI, 472.

divinis (In) rebus non possibilitas, sed animus inspi-ciendus, I, 2.

Divini et somniatores, qui? IV, 1043. Divini et som-niatores vane consolabuntur, VI, 871.

Divinitas una Patri et Filii, VII, 614.

Diviti vel obscuri operi, si eis bene utatur, I, 498. Quomodo possibile sit filios salvos fieri, 500. Tempore Hieronymi saitis dives erat qui pane non indigebat, 947. Divitum misera conditio, II, 12. Divitis Evangelii que improbitas, V, 966. Multi probantur divitis et pauperi-tate, 320. Divitis superbiza ante iudicium damnati, VI, 687. Divitis purpurata superbiza, 507. Damnatur electio divitum, pauperibus neglectis, 679, 680. Note quibus dignoscitur divitum reprobatio, *ibid.* 43. In divitum tu-mulis recondebantur divitis, VII, 239. Vanitas divitum, 621.

Divitis quibus modis dissipantur? I, 797. Instar unda-rum ac fluctuum a succeditibus sibi dominis occupantur *ibid.* Velis, nolis, in morte dimissuræ es eas, *ibid.* Non nos extollant divitis, quæ stultissimos hominum deprime-re vel elevere solent, 626. Cura earum somnos inter-rumpit dulcissimos, *ibid.* Non tantum adversarii contra virtutes dimicant, *ibid.* Ratione et misericordia in pro-ximos temperantur, *ibid.* His in orbibus nobilitati praefun-tur, et novis hominibus antiquam donant familiam, *ibid.* Nunquam divitium desiderium ullis divitis sa-larii potest, *ibid.* Quæ mala operantur, *ibid.* Divitis in momento et perdi, et inveniri possunt, 399. Quæ sustin-tentur divitiam causa, 958. Ubi divitis sunt super-vacuæ, 501. Christo dimittendæ sunt, 284. Camelorum pravitatis comparantur, 1080. In eversione et perditione rei familiaris, divitiarum quid dicendum? 710. Multi licet vitiosissimi divitis contempserunt, 309. In earum contempli non est perfecta virtus, 793. Contempsit divitiarum exemplis roboretur, 108. Quandiu anima nostra possessionum ac redditum procuratione devincta est, de Deo libere cogitare non possumus, 433. Non laudis est possidere divitis, sed pro Christo eas contemnere, 692. Divitiae virtutum in possessione divitiarum, 306. Divitiae quæ quotidie erogantur, et nunquam defi-ciunt, 326. Proficiant in redemptionem anime, et in ali-menta miserorum, 795. Divitiae, quæ? 455. Divitiae su-

bis sunt alienae, 116. Divitiae, cur queruntur, et earum usus, II, 341. Nulla sapientia est terrena divitiae congregare, III, 403. Non est in nostra potestate habere divitiae quae in iusti sepe plus possident, 410. Dei dominum est posse frui divitiae, 432. Viro sancto graves sunt, 325. Langor est pessimus, pro divitiis cogitatione torqueri, et perituras opes, in tristitia, in gemitu, in luctibus, casso labore conquerire, 431. Divitiae non conservantur, nisi cum alterius danno, IV, 457. Homines seculi per rapinas miserorumque lacrymas divitiae congregant, 26. Recipiunt in hoc saeculo consolationem suam, 981. Aliena rapientes, 961. Molti probantur divitiis et pauperitate, 536, 675. Quanto in divitibus major auctoritas, tanto major insolentia peccatorum, 873. Crimen divitiae purparati, 951. Divitiae iniuste parvuntur, VI, 509. Multiplicata divitiae densum, lutum, 613. Quomodo divitiae liberant de morte, 647. Veritas paupertatem, mendaciam divitiae parit, 509. Divitiarum lubrica possessio, VII, 90. *Vide Opes.*

Ducere quod facias, caput est artis, I, 423. Stultitium est ducere, quod uocer illi, quem doceas, 111. Pro saeculorum quotidie in pejus labentium vitio, docemus nunc in Ecclesiis quod nescimus, III, 411. Docere potest quis post peccatum, et quomodo, VI, 468.

Doctorem Ecclesia tractatus legendi sunt post Scripturas sacras, I, 289. Sint illorum quorum fides nota est, *ibid.* Doctores Christiani ibi bent latrare pro Christo, II, 569. Falsus doctor adulatur et decipit, nec querit conversionem audientium, sed plausus et laudem, IV, 437. Idem nocet ea que populum audire declet, quod peccatores palpet in vita, et strepidus concitat audientium, 478. Divitiae et cibos, et opes per delectabilia promissa conquiri, *ibid.* Auditores futuro incendio preparari, et vincere peccatorum magis inueni, 437. Falsi doctores, qui? IV, 901. Merces sermonis doctoris que, 930. Doctores prospera divitibus reprobantes arguantur, 885.

Doctores Theologi Graeci et Latini iudicantes, V, 422. Distincta inter doctrinam sanctum, et simplicem sanctum, 733. Doctores falsi et prelati designati, VI, 538. Minima culpa in doctore cum deducit de gradu maximo, 26.

Doctrina nova sapienda est, I, 556. Delicata, qua, 222. Peregrina non recipienda, 992. Grubecit eum quamvis praeclarra doctrina, quam propria reprehendit conscientia, 953. Spuria doctrina, Roma iuvenit quos deciperet, 837. Scelerata olim Egypti et Orientis partibus vernabatur, 993. Magni viri in omni genere doctrinarum, 237. Doctrina Phariseorum, subversio veritatis est, IV, 707. Palsa pro lucro facit omnia, 276. Panis doctrinae non comeditur, nisi aperuerimus oculos cordis, 651. Melius est saecularibus tradere se disciplinis quam doctrina penuria mori, 981. Doctrina vetus et nova simul excolenda, V, 552. Doctrina magistrorum magis consideranda, quam vita, 498. Doctrina veritatis, diversi adorant dii, VI, 307. Perenni virtutes, si doctrina non sit in Ecclesiis, 513. Doctrina Dei quasi quedam norma sermonis est, VII, 535. Quis ornat doctrinam Domini, et confundit illam, 723. Hæc cum vita exemplo commendatur, 697, 720. Aliud est sanam doctrinam loqui, aliud ea quæ convenienter sacra doctrinae, docere, 715. Fermentum falsae doctrinae, 489.

Doctus. Non sine periculo etiam doctus vir disputat cum hereticis, III, 478. Docti in Ecclesia apprehendunt sapientes secuti in astutia eorum, 400. Doctus non iustus in stercore concilieandus, VII, 633. Juxta eis scientiam projectum, majora sunt supplicia, *ibid.*

Doog, vel Doeck praefectus mulorum, V, 512.

Dogmatum perversorum contagio animalium pulchritudinem violat, I, 603. Non possunt celestium recipere sacramenta verborum, qui divinis Ecclesiam dogmatibus contradicunt, 593. In dogmatibus et questionibus disserendis, non persona, sed causa querenda est, II, 781. Dogma gentilium, et ex parte Platonicum, 424. Dogmata falsitatis idola dicuntur, IV, 41. Omne dogma contrarium veritatis adoratio manuum suarum, 57. Omnia dogmata contra veritati amara sunt, et sola dulcis veritas, 82. Dogmatum perversorum ac turpitudinis magistri, qui, V, 174. Quot dogmata falsa, tot sunt Antichristi, VI, 558. Dogma novum latitans declaratur, VII, 523.

Dolatio Dei in prophetis, VI, 63.

Dolis turpe est hostem ferire, non viribus, I, 223.

Dolor qui nec tempore, nec ratione curatur, I, 581. Modus adhibetur in dolore, 183, 535. Vincatur ratione, qui tempore mitigandus est, 183. In dolore carnis et membrorum, difficile est non ingemiscere, 794. Quod satis dolet, majori dolore expeditur, 783.

Doma, quid significet? I, 1079.

Dominesticus tunc, quis? I, 820.

Dominus ex ancillarum moribus judicatur, I, 506. Et lascivis puellarum sepe de dominarum moribus judicatur, 953. Qualis quoque sit, talium consortio delectatur, *ibid.* Exemplum patronas et dominas secuta est turba famularum, 980.

Domiui non audiendi, si vitiosa præcipiant, VII, 668. Quidquid revertitur ad Dominicum, in familia numero computatur, I, 690.

Dominus, vox saepe in versione Graeca Psalterii addita, I, 647.

Dominus sanctus cum eo qui sanctus est, et pervertitur apud eum qui sua voluntate fuerit ante perversus, III, 441. Dominus magnitudo in quo, VII, 259. Dominus a quibus inveniatur, 247.

Dominicus homo quo sensu Christus dictus sit, II, 157.

Domitianus princeps, I, 693. Domitianus idem, II, 280. Relegavit Joannem Evangelistam, 280. Persecutio Domitiani, 843. Occisus fuit, et ejus actus a senatu rescissi, *ibid.*

Flavius Domitilla exsiliis sub Domitiano principe, I, 693. Cellulas in quibus longum martyrium duxerat, videbantur, *ibid.*

Domitii oratoris scitum, I, 262.

Dominus ad Iudeos declinavit, II, 883.

Dominus appellatur Lot temporis sui, I, 211. Quid Hieron. accepit ab eodem, 256. Domino quid indicavit Hieronymus, II, 654.

Domus Dei Ecclesia et unusquisque credentium, VI, 97. Domus Dei, id est, terra sancta, ejectus Israel, 98.

Domus penitus miserorum et labore damnatorum vestitæ, I, 208. In domo magna vasa diversa sunt, 907. In domo unus dominus, 942. In ea domo nullus versetur, in qua necesse habet quotidie aut perire, aut vincere, 748. Quocunque domi singulatur, rumor in publicum fit, 768. Sumus mala nostra domus scire novissimi, 1035. Domus luxuriose appareat, IV, 331. Domus hiemalis et aestiva, VI, 261 et seq.

Dona Christi diversa sunt, II, 250. Malum est aliquæ peccatum Deo satisfacere velle, non obediens et operibus bonis, sed victimis, donis, et sacrificiis, III, 426.

Dona spiritualia (si merces media sit) sunt viliora, VII, 68. Perfectorum et incipientium dona, 693.

Dona dantem spoliant, et accipientem interficiunt, VI, 514. Dona impudenter postulantur, et turpis accipiuntur, *ibid.*

Donativum militum auctoramentum, I, 29.

Donati præceptoris Hieronymi Commentarii, II, 471. Donatus, præceptor Hieronymi, Terentium exposuerat, III, 590.

Donatus, a quo Donatistæ, Lucille opibus adjutus, I, 1032. Donatus de quo accusat Christianos, II, 929. Africa et Numidia sua persuasione decepti, *ibid.*

Donec et usque adverbia sensu Helvidii, II, 210. Eadem exponuntur ab Hieronymo, *ibid.*
Dor urbs quandam potentissima, I, 896.

Dorcadius siue Resurrecio, I, 896.

Dorcas, hoc est, caprea ex insula sibi vi nomen accepit. Ab eo enim quod acutus videat, Dorcas appellata est, III, 528.

De Dormientibus contristari, cur vetat Apostolus, I, 450. *Vide Mortui.*

Dormiendum crebrius ventre vacuo, I, 321.

Dormire quomodo, et quibus Deus dicitur, IV, 939.

Dormitio dicitur mors, IV, 230.

Dormitio in delubris idolorum super bellibus boetiarum, ut somniis futura cognoscantur, IV, 776 et seq.

Dositheus, I, 705. Dositheus Samaritanorum princeps prophetae repudiavit, II, 197. Dositheus Samaritarum læresiarcha, VII, 567.

Doles corporis et animi, alii sunt in nonnullis, et alii in aliis, II, 720.

Drachma perit, et invenitur in stercore, I, 896.

Drachma octo Latinam unciam faciunt, V, 45.

Dragonius episcopus, ubi exsulabat, II, 30. Visitator ab Hilarione, *ibid.*

Dragonis natura, VI, 438. Draconum terribilis xiphilus, quando ab elephanti vincuntur, *ibid.* Virtus draconis in lumbris est, 857.

Dromedarius camelis quantum spatii, una die fugere potuerint Ismaelites, IV, 218.

Duae mulieres apud Oseam regnorum Israelis et Judæa personas sustinent, VI, 2 et 3.

Dualitas pontificum, paciente Christo, religiosis eorum scismis monstru errorem, V, 96.

Duelius primus Romæ uauit certamine triumphavit, II, 312. De eo quid dicitur *ibid.*

Dubium quod est, temerarium est quasi de certo pronuntiant, VII, 738.

Dulcedo simulata, virus pessimum legit, II, 463.

Duma, regio Iudææ, quæ ad Austrum vergit, et ab Eleutheropoli distat viginti millibus, IV, 216. Juxta eam sunt montes Seir, ab Esau sit dicti, *ibid.*

Duodecim, numerus perfectus, V, 575.

Duplex numerus non bonus, et cur, II, 268.

Duponduum, quid, II, 260.

Dura campus in terra Sennar, V, 625.

Duritia nostra, quanta, I, 894. Per cordis duritiam in injuriam Dei terga virtutis, 893.

E

Ebionites nec Judæi sunt nec Christiani, I, 769. Ebionites, qui se esse Christianos simulant, 746. Ebionitarum dogma, II, 843. Ebionitarum dogma et habitatatio bujusmodi Hebraeorum, III, 190. Ebionites notarium, IV, 823. Ebionites Paulum repudabant, VII, 75. Ebionitarum de Christo error, 399.

Ebion successor Cerinthi rejectit Evangelia, II, 197. A Scriptoribus antiquis impugnatur, 223. Ebion, 200. Ebion dignus paupertate nominis sibi, IV, 12. Arbat in bove et asino, 21. Ebion, VII, 378, 737. Semi Christianus fuit, et semi-Judeus, 435. Ejus versio verborum quorundam Hebraicorum, *ibid.* Ebionis heresis retunditur, 375. Hunc et sectatores ejus co-retat Hieronymus, 480. Locus facit adversus Ebionem, 614. Ejusdem dogma contrarium, 385.

Ebymius, vel Ebymium, vox Ægyptia, sive Coptica, loci nomen, sive palpitii ejus præcinebat, II, 38.

Eboris segmenta in medelas varias assumuntur, II, 331.

Ebrietas et crupula exbauriunt thesaurum animalium, I, 617. Idiomæ linguae Hebreæ est, ut ebrietatem pro satietate ponat, III, 368. Ebrietas in bonam partem sumitur, IV, 1072. In apostolis comprobata, 1063. Ebrietas sacerdotum spiritualium, *ibid.* In ebrietate status mentis exvertitur, V, 531. Non solum in potionie vini, sed in omnibus rebus ebrietas ostenditur, *ibid.* Ebrietas animi, quæ VI, 277. Ebrietas pro copia rerum sumpta, 160. Ebrietas nascitur ex variis causis, VII, 507, 508. Si semper jungitur luxuria, *ibid.* Ejus effectus, 699. Libido ubi ebrietas et saturitas, 700.

Ebrius, describitur, IV, 533. Ebrius nunquam castus, VII, 700. Dictum oratoris non ignobitis de ebrio, 509.

Ecclesia una est parentis omnium Christianorum, I, 908. Fundendo sanguinem, et patiendo magis quam faciendo contumelias, Christi fundata est Ecclesia, 519. Persecutionibus crevit, martyris corona est, *ibid.* Ecclesia praefigurata in Lege, 910. Cherubim de Templo transmigrantes, Ecclesiam Domini fundaverunt, 701. Super Petrum stabili mole fundata est, 188. Nec impetu fluminis, nec ulla tempestate concutitur, *ibid.* Prima Ecclesia de Israel reliquo congregabatur, 416. Ecclesia Christi consurgens in gentibus significatur, 301. De gentibus congregata quid meretur audire, 897. Nascentis Ecclesiæ rudimenta, quid poscebant? 593. Paulus rudem Christi instituit Ecclesiæ, et omni ordini providet, 503. In uno Ecclesiæ corpore, membra sunt diversa, 264. Ecclesiæ justa iudicia nequaquam irrationabilis clementia destruantur, 630. Candor Ecclesiæ ethnieorum sordibus pollutus, 426. Displicent ei omnia prava, 956. Alieni, et extra Ecclesiæ sunt Judæi, heretici atque gentiles, 425. Moror Hieronymi super statu illius, 809. Ecclesiæ sunt quasi vexilla erecta victoriarum Domini, 209. Flores et ornamenti Ecclesiæ monachæ et virginæ, 208. Cunctæ per Africam Ecclesiæ quadam exsiliaveræ tripudio, quare, 986. Consuetudo pessima in quibusdam Ecclesiæ, 382. Ancilla Christi non de nobilitate veteris historie, sed de humilitate Ecclesiæ producenda, 456. Ecclesia universalis esse debet, non ad angulum constituta, II, 186. Tabernaculum, figura Ecclesiæ praesentis et futurae, 186. In corpore Ecclesiæ Christus caput est, 713. Quibusdam repugnantibus membris, corpus capitum non est subiectum, *ibid.* Super Petrum stabili mole fundata est, 707. Nec impetu fluminis, nec ulla tempestate concutitur, *ibid.* Diversitas amansionum arca Noe praefiguravit varietatem Ecclesiæ, 267. Ut in arca omnium animantium genera, ita in Ecclesiæ homines sunt universarum gentium et morum, 195. Maxima elementa Ecclesiæ, 885. Leviora precepta data rudi adhuc Ecclesiæ, 290. In Ecclesia Dri, simplicitas est, et pura confessio, 192. In uno Ecclesiæ corpore, membra sunt diversa, 711. Ecclesia diuina major, virtutibus minor facta est, 41. In illa permanendum est, quæ ab apostolis fundata, usque ad diem hanc durat, 201. Ordines Ecclesiæ, 363. Gradus, 193. Ecclesia credentium Christo talis fuit, quales nunc monachi esse videntur,

847. Periclitatur in mundo, 195. Quos adversarios habet,

398. De omni Ecclesia quid sentiendum est, 194, 195.

Viros maximos ac dertos semper habuit Ecclesia, 823.

Ecclesia: plura in ea armens quam homines, plures oves

quam servi, ancilia atque verae acutuli, III, 399. Per negligeniam principum, omnis Ecclesiæ corruit altitudo, 477.

Christus in sola Ecclesia comeditur, IV, 815. Ea nihil pulchrius, 362. Super petram fundata, 31. Portæ Ecclesiæ

jugiter patent salvi copientibus, 725. Debent esse calatae cunctæ virtutibus, 729. In ea dogmata veritatis, 315.

Et vera solemnitas, 439. Primum ex Judæis congregata, 1075. In Jerusalem fundata totius orbis Ecclesiæ seminavit, 55. Populus nationum extruxit Ecclesiam Christi, 725. Ecclesia tropæa in Ægypto, 204. Firma mode fundata, 750. In toto orbe multiplicata, 315. De toto orbe Ecclesiæ gentium Judæis ministeria dirigebant, 710. Habitatores quandam idola atria, facti coloni Ecclesiæ, 610.

Gloria Domini prædicatur in solitudine Ecclesiæ, 481.

Principes Ecclesiæ ex gentibus sumpti, 754. Duces Ecclesiæ mysteria Dei et Scripturarum sacramenta cognoscunt, 236. Custodes Ecclesiæ qui, 741. Catus presbyterorum, senatus Ecclesiæ, 50. Pace et persecutionibus crescit et decrescit, 828. Quandiu diabolus vastat Ecclesiæ, ira Del perspicua est, 866. Quomodo Ecclesia Dei vertitur in speluncam latroum, 892. Ecclesia negligens docet adversarios suos quomodo eam comprehendant, 935. Sepe Deus deserit Ecclesiæ propter negligientiam, 725. Christus Ecclesiæ suam deseret propter impietatem quotidie subcrecentem, 320. Ecclesiæ cur appellantur insulae, 510. In ea ignis est et caminus, 425. Felix qui tanti meriti est, tantæque virtutis, ut ornamenatum dicatur Ecclesiæ, 571. Onus dignitatis ecclesiasticarum et confusio, 229. Ecclesia capit bonos et malos, V, 892. Non potest habere munditiam, qui extra Ecclesiæ Dominum est, 74. Nihil profuit gentibus et hereticis insultasse Ecclesiæ tempore persecutionis, 423, 429. Quomodo arcuatum Del violatur in Ecclesiæ, 76. Simulacra repeiriuntur in Ecclesiæ, 205. Simplici contentus fide, quomodo versatur in ea, 61. Solent principes ejus opprimere plebem, 207. Superbia præpositorum multos ejicit de ea, 412. Periculosis est de sententiis magistrorum Ecclesiæ judicare, 682. Ecclesia ortus, VI, 773, 793. Christi sanguine redempta, 717. Cur dicitur Columbia, *ibid.* Unitate spiritus conjuncta est, 444. Habet urbes suas, *ibid.* Posset idem mysterium SS. Trinitatis, 415. Angelorum præsidio munitur, 861. Longe melior synagoga, 738. Cur traditur persecutionibus, 388, 788. Auxilio Domini pax redditur Ecclesiæ, non doctrina magistrorum, 900. Sola Ecclesia irrigatur imbre sempiterno, 273. In ea abundant spes, fides, charitas, *ibid.* Blasphemum videtur dicere, Ecclesiæ esse malis deditam, 713. Omnis qui salvatur, in Ecclesiæ salvator, 208. Judices Ecclesiæ quomodo abominantur iudicium, 471. Vita et avaritia rectorum Ecclesiæ ejicit multos ex ea, 730. Ecclesiæ peccatri non parcit Dominus, 713, 714. Ecclesiæ electe, quæ, 757. Ecclesiæ angelis creditæ, VII, 281. Ecclesia duplex, quæ, 321. Ecclesia Christi de villæ plebecula congregata, 483. Sterilis fuit ante Christi adventum, 472. Ejus secunditas, 476. Quatuor et angulos, et annulos habet, 1. Ecclesia duplicita sumitur, 578. Non disiungit Patres veteris Testamento a filiis novi, sed sociat, 446. Multiplex sapientia in Ecclesiæ, 593. Ecclesia catholice, 197.

Ecclesia ornatæ, I, 210. Notantur, 991. Licet bona iudicentur, postponuntur eleemosynæ, *ibid.* Aurum in Ecclesiæ et gemmae non probantur, 261. Subvertuntur Ecclesiæ, 544. In cincis ac favillis sacre quandam considerant, 965. In Ecclesiæ multa hominum militia tricincta, 914. Ecclesia domus Christi est, IV, 999. Dominus est orationis, 659. Dicta Dominicum, 739. Vinum et lac in Ecclesiæ Occidentis tribuuntur renatis in Christo, 644.

Docta descriptio adificationis Ecclesiæ, 634 et seqq. De ea quid dicitur, 719 et seqq. Multa loca habet Ecclesia, 1079. Nova nomina cur Ecclesiæ imponuntur, 745. Abusus bonorum Ecclesiæ notatur, 57. Abusus rerum Tempit et Ecclesiæ, VII, 212.

Ecclesia Romana Iaus, I, 208. Extra Ecclesiæ Romanam, et super petram ædificatam, nulla salus, 39. Ecclesia Christi in Tyro exstructa, IV, 253.

Ecclesiastici viri, qui in lege Dei meditantur die et nocte, decipi non possunt, I, 1028. Muri et turres Ecclesiæ nūncupantur, 893. Dura corda peccantium suis lacrymis provocent ad fletum, *ibid.* Erubescat omnis ecclesiasticus gradus, et cassa nomina monachorum emere prædia, 981. Suis rectoribus militat, 913. Gradus ecclesiastici, 260. Non facit Iherusalem Ecclesiastica dignitas, 33. Ecclesiasticorum candida vestis, II, 727. Ecclesia multæ gradibus consistens, presbyteris, episcopisque habetur, 193. Ecclesiastica anima omnibus animalibus est

me ior; si non est metior, non est Ecclesiastica, III, 514. Ecclesiasticus vir Scripturis ecclesiisibus eruditus, semper cupit discere, 434. Ecclesiasticus doctor qualis esse debet, IV, 53. Opera viri Ecclesiastici in reducendo quos heresis decepit, quae, 692. Nullus ecclesiasticorum tantum habet studii in bono, quantum hereticum in malo, 286. Ecclesiastici ab hereticorum terrore non sunt securi, V, 591. Graviores peccant, 180. Ecclesiastici viri, si peccaverint, Sodomæ et Gomorrhae cruciatiibus, subjacebunt, VI, 130. Ecclesiastici gradus tempore Hieronymi, VII, 162. Notantur, 728. Quinam debent promoveri ad gradum Ecclesiastici, 694.

Ecclesiastici liber, ex quo discimus, quæ mundi sunt calcare, I, 688. Ecclesiastici liber multa suggestit de natura rerum, 564. De illo nulla est ambiguitas, II, 731. Ecclesiastici Greco sermone appellatur, qui cœlum, si est, Ecclesiam congregat; quem latini concionatorem vocant, III, 383. Liber Ecclesiastici ex sententia Hebreorum meruit auctoritatem propter ultimum capitulum, ut in divinorum Voluminum numero poneretur, 496. Est liber Salomonis penitentiam agentis, 392. Male quidam opinantur, nos ex hoc libro ad voluptatem et luxuriam provocari, 388. Nunquam tristitiam luctus festivitati convivii prælustrisset, si bibere et vesci aliquid potasset esse momenti, 433. Non provocat ad luxuriam, neque in Epicuri dogma corruit, 486.